



**Regionalne Centrum
Naukowo-
Technologiczne**

Podzamcze 45
26-060 Chęciny
tel. (41) 343 40 50
faks (41) 307 44 76
www.rcnt.pl
sekretariat@rcnt.pl



Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

***Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:
„Dostawa odczynników oraz drobnego sprzętu laboratoryjnego do Biobanku Świętokrzyskiego”.***

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców w ww. postępowaniu, Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na to, aby w formularzu ofertowym została podana wycena tylko na te zadania, na które składana jest oferta.

Pytanie 2.

Zadanie VII, VIII, IX – czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostęp do programu komputerowego, pozwalającego na interpretację wyników testów biochemicznych, został wyodrębniony jako osobna pozycja w jednym z tych zadań, gdyż dodawanie go do każdego z zadań nie ma uzasadnienia, ponieważ jest to jeden program „APIWEB”, do wszystkich testów biochemicznych, produkowanych przez firmę bioMérieux.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby dostęp do programu komputerowego, pozwalającego na interpretację wyników testów biochemicznych, został doliczony do wyceny w jednym z zadań, na które Wykonawca składa ofertę. Jednakże Zamawiający nie wprowadza z tego względu zmian w *Załączniku nr 8* dotyczącego *Szczegółowego odpisu przedmiotu zamówienia*.

Pytanie 3

Zadanie IX – czy Zamawiający może bliżej określić bakterie gram-ujemne, które zamierza identyfikować, czy chodzi o enterobacteriaceae, czy o niefermentujące?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż identyfikacji będą podlegać bakterie gram-ujemne w kształcie pałeczek, w związku z czym zamówienie dotyczy ogólnego biochemicznego testu dla tych mikroorganizmów.

Pytanie 4

Zadanie VII, VIII, IX czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testów i odczynników z minimalnym terminem ważności 4-6 miesięcy ? uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testów biochemicznych wraz z odczynnikami z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy. Ze względu na to, zmianie ulegnie także ilość oznaczeń jaką potrzebować będzie Zamawiający, z 1000 na 800 dla testów biochemicznych do identyfikacji bakterii beztlenowych. Informacja ta znajdzie się w poprawionym *Załączniku nr 8* dotyczącym *Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia*, w zadaniu VIII punkt 1. W ww. załączniku zmianie ulegnie także zapis o wymaganych terminach ważności.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodność testu Bowie&Dick z normą 11140-4 była potwierdzona przez niezależną jednostkę notyfikowaną? Test Bowie&Dick jest najważniejszym wskaźnikiem chemicznym stosowanym do codziennej kontroli sterylizatora, który jako jedyny został opisany w normach dot. procesu sterylizacji ciepłem wilgotnym (PN-EN ISO 17665) i dużych sterylizatorów parowych (PN-EN 285), a norma 11140-4 stawia mu wysokie wymagania względem tolerancji na zmienne krytyczne procesu tj. czas (5 sekund) i temp. (1,5°C).

Certyfikat wydany przez niezależną jednostkę notyfikowaną jest takim samym dokumentem jak np. certyfikat wystawiany Szpitalom (i innym organizacjom) jako potwierdzenie wdrożenia Systemu Zarządzania Jakością wg PN-EN ISO 9001, stanowi najbardziej wiarygodne potwierdzenie spełnienia wymagań określonych w danej normie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby zgodność testu Bowie&Dick z normą PN ISO 11140 była potwierdzona przez niezależną jednostkę notyfikowaną.

Pytanie 6

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania do dostawy każdorazowo kart charakterystyk jeżeli znajdują się one na stronie internetowej wykonawcy do której Zamawiający będzie miał całodobowy nieodpłatny dostęp – adres strony zostanie podany w ofercie ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie dotyczy dostaw sukcesywnych przy których do każdej partii zamówionego towaru wykonawca zobowiązany jest załączyć wymagane dokumenty, lecz jednorazowej dostawy, a co za tym idzie Wykonawca zobowiązany jest tylko do jednokrotnego dostarczenia wymaganych dokumentów.

Pytanie 7

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania każdorazowo certyfikatów kontroli jakości jeżeli znajdują się one na stronie internetowej wykonawcy do której Zamawiający będzie miał całodobowy nieodpłatny dostęp – adres strony zostanie podany w ofercie ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie dotyczy dostaw sukcesywnych przy których do każdej partii zamówionego towaru wykonawca zobowiązany jest załączyć wymagane dokumenty, lecz jednorazowej dostawy, a co za tym idzie Wykonawca zobowiązany jest tylko do jednokrotnego dostarczenia wymaganych dokumentów.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej z dotychczasowego tj. liczonego od wartości brutto umowy na 0,5 wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10% oraz obliczał ją będzie od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości załączania dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zmianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika? (§ 7 ust. 1)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowany przez Wykonawcę sposób. Zapisy dotyczące możliwości zaoferowania produktów równoważnych, Zamawiający szczegółowo opisał w Rozdziale II SIWZ dotyczącym opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie? (§ 7 ust. 1)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowany przez Wykonawcę sposób. Zapisy dotyczące możliwości zaoferowania produktów równoważnych, Zamawiający szczegółowo opisał w Rozdziale II SIWZ dotyczącym opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego braku produktu? (§ 7 ust. 1)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowany przez Wykonawcę sposób. Zapisy dotyczące możliwości zaoferowania produktów równoważnych, Zamawiający szczegółowo opisał w Rozdziale II SIWZ dotyczącym opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? (§ 7 ust. 1)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów usług (VAT) – kwestię powyższą reguluje § 7 ust.1 pkt 3a wzoru umowy.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? (§ 7 ust. 1)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów usług (VAT) – kwestię powyższą reguluje § 7 ust.1 pkt 3a wzoru umowy.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? (§ 7 ust. 1)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów usług (VAT) – kwestię powyższą reguluje § 7 ust.1 pkt 3a wzoru umowy.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§ 6 ust. 1 oraz 3)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowany przez Wykonawcę sposób.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. (§ 6 ust. 1)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu naliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 19

Czy Zamawiający w § 6 ust. 1 wyrazi zgodę na następującą modyfikację wykreślonych zapisów:

z: „ (...) 20% (...)”

na: „ (...) 10% (...)”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust.1 wzoru umowy.

Pytanie 20

Czy Zamawiający w § 6 ust. 3 wyrazi zgodę na następującą modyfikację wykreślonych zapisów:

z: „ (...) 20% (...)”

na: „ (...) 10% (...)”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? (§ 6)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Wykonawcę sposób. W ocenie Zamawiającego określenie górnej granicy wysokości kar umownych zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wliczy koszt ewentualnych kar umownych w cenę oferty, w związku z czym Zamawiający zostanie pozbawiony środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany? (§ 1)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wyżej wymienionego zapisu w §1 umowy, ponieważ Zamawiający zakłada zrealizowanie całego zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ. Mając na uwadze powyższe Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie jest zobowiązany do określenia minimalnego poziomu zamówienia.

Pytanie 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kart charakterystyki nie wraz z dostarczonym przedmiotem zamówienia, a jednorazowo po podpisaniu umowy (płyta CD), a następnie po każdej zmianie dokumentów? (§ 4 ust. 2)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie dotyczy dostaw sukcesywnych przy których do każdej partii zamówionego towaru wykonawca zobowiązany jest załączyć wymagane dokumenty, lecz jednorazowej dostawy, a co za tym idzie Wykonawca zobowiązany jest tylko do jednokrotnego dostarczenia wymaganych dokumentów.

Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuści możliwość samodzielnego pobierania certyfikatów kontroli jakości dla produktów ze strony producenta lub przesyłanie certyfikatów drogą e-mailową na żądanie Zamawiającego? (§ 1 ust. 5)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie dotyczy dostaw sukcesywnych przy których do każdej partii zamówionego towaru wykonawca zobowiązany jest załączyć wymagane dokumenty, lecz jednorazowej dostawy, a co za tym idzie Wykonawca zobowiązany jest tylko do jednokrotnego dostarczenia wymaganych dokumentów.

Pytanie 25

Dotyczy Zadanie nr II, pozycja nr 3: Czy w miejsce rękawa o wymiarach 350mmx80mmx100m Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze 350mmx75mmx100m?

Odpowiedź:

Zamawiający dla w/w zadania dopuści rękaw w rozmiarze 350mm x 75mm x 100m.